Putas ne deus e vicino ego sum dicit dominus, & non
deus de longe, si occultabitur vir in absconditis, & ego
non videbo eum dicit dominus. (Nota de im-
mensitate dei.)

Nunquid non cælum & terram
ego implabo dicit dominus. Quid paleis ad triticum
Nunquid non verba mea sunt quasi ignis ait dominus,

D. DICNY. A RIC. CAR.

& quasi malleus conterens petram. Derelinquam vos
& ciuitatem quam dedi vobis & patribus vestris, et
dabo vos in obprobrium sempiternum, et in ignomi-
niam æternam, quæ numquam obliuione delebitur.

Cap. 25.

Dominus de excelso rugiet, quia iudicium domino
cum gentibus. Iudicatur ipse cum omni carne.
Ululate pastores et clamate, et aspergite vos cinere op-
timantes gregis, quia completi sunt dies vestri vt in-
terficiamini, et cadetis quasi vasa preciosa.

Cap. 26.

Dixit Hieremias. Scitote quia si occideritis me, san-
guinem innocentem tradetis contra vosmetipsos.

Cap. 28.

Propheta qui vaticinatus est cum venerit verbum
eius scietur propheta quem misit dominus in veritate.

Cap. 29.

Ego scio cogitationes quas cogito super vos ait do-
minus, cogitationes pacis et non afflictionis vt dem vo-
bis finem et patientiam. Inuenietis me cum que-
sieritis me in toto corde vestro. Dabo eos in ve-

hationem et maledictionem, & in stuporem et in sibi-
lum, et obprobrium, eo quod non audierint verba mea
dicit dominus. Ego sum iudex & testis ait dñs.

Cap. 30.

Væ quia magna dies illa & non est similis ei. Non do-
minabuntur iacob amplius alieni, sed seruient dño deo
suo, & David regi suo quem suscitauit eis (id est, Messie)
Castigo te in iudicio, vt non tibi videaris innoxius, nõ
autem te faciam in consummationem. Plaga in-
mici percussit te, castigatione crudeli. Quid cla-
mas ad me? Insanabilis est dolor tuus. Quis
est iste qui applicet cor suum vt appropinquet mihi,
ait dominus.

Cap. 31.

E P I T O. E X H I E R E M.

In charitate perpetua dilexi te, ideo attraxi te miserās
 Factus sum Israeli pater, & Esraim primogenitus me-
 us est. Erit anima eorum, quasi hortus irriguus, & vl-
 tra non esurient. Vox in excelsis audita est lamentio-
 nis & planctus Rachel plorantis filios suos, & nolen-
 tis consolari super eis quia non sunt. Hæc dicit domi-
 nus. Quiescat vox tua a ploratu, et oculi tui a lachry-
 mis, quia est merces operi tuo. Castigasti me &
 eruditus sum quasi iuuenulus indomitus. Conuerte
 me domine & conuertar, quia tu es dominus deus meus
 Postquam enim conuertisti me egi penitentiam, & po-
 stquam ostendisti mihi, percussit fornicur meum. Dirige
 cor tuum in viam directam. Usquequo delictis dissol-
 ueris filia vaga? (Nota de Christifera virgine)
 Creauit dominus nouum super terram, fornicina circū
 dabit virum. Vnusquisque in iniquitate sua morietur
 Ois qui comederit vnam acerbā obstupescēt dentes eius.
 (Nota, sequentia verba allegat apostolus de datione
 nouæ legis) Ecce dies veniunt dicit dominus, & fera-
 am domui Israel, & domui Iuda pactum nouum. &c.
 Non docebit vltra vir proximum suum dicens. Cog-
 nosce dominum. Omnes enim cognoscent me a mi-
 nimo eorū vsque ad maximum ait dñs. Hæc dicit do-
 minus qui dat solem in lumen diei, ordinem lunæ atq;
 stellarum, in lumine noctis. &c

Cap. 32.

Domine deus. Ecce tu fecisti cælum & terrā in fortitu-
 dine tua magna, non erit tibi difficile omne verbum q-
 facis misericordiam in milibus, & reddis iniquitatē
 patrum in sinum filiorum post eos. Fortissime, mag-
 ne, potens, dominus exercituum nomen tibi. Magnus
 consilio & incomprehensibilis cogitatu, cuius oculi ap-
 ti sunt super omnes filios Adam, vt reddas vnicuiq; se-
 cundum vias suas. &c. Ecce ego dominus deus vni-
 uerse carnis, Nūquid mihi difficile erit opine verbum?
 Dabo eis cor vnum & viam vnā, & lætabor super eis
 cum bene eis fecero. (Nota in isto capit. de reductiōe fi-
 liorum Israel de captiuitate sua.)

Cap. 33.

Clama ad me & exaudiam te, & annuntiabo tibi grandia & firma quæ nescis. (Nota & in isto capitulo de reductione & liberatione filiorum Israel.) In tempore illo, germinare faciam David germen iusticiæ, & faciet iudicium & iusticiam in terra. Si irritum fieri potest pactum meum cum die. &c.

¶ Cap. 36.

Dixit Baruch ad principes iudæ. Ex ore suo loquebatur Hieremias quasi leges omnes sermones istos ad me & ego scribebam in volumine atramento.

Cap. 39.

Eruens, liberabo te, & erit tibi anima tua in salutem, quia in me habuisti fiduciam ait dominus.

Cap. 43.

Dixerunt Iohannam & omnes viri superbi ad Hieremiam. Mendacium tu loqueris, & non misit te dominus &c.

Cap. 44.

Non poterat vos dominus ultra portare, propter malitiam studiorum vestrorum.

Cap. 45.

Vae mihi misero, quia dominus addidit dolorem dolori meo. Laboravi in gemitu meo, & requiem non inveni.

Cap. 47.

O mucro domini, usquequo non quiescis?

Cap. 48.

Maledictus qui facit opus dei fraudulenter. Quia fecit plus quam potuit, ideo perijt. &c. Audiuimus superbiam Moab. &c. Transfusus non est de vase in vase. Ideo permansit gustus eius in eo, & odor eius non est immutatus.

Cap. 49.

Arrogantia tua & superbia cordis tui decepit te. Cum exaltaueris quasi aquila nidum tuum, inde detrahet te dicit dominus. Quis similis mei, & quis sustinebit me ait dominus. Et quis est iste pastor qui resistat vultui meo?

Cap. 50.

In tempore illo venient filij Israel & filij iuda simul. & apponentur ad dominum fœdere sempiterno. &c.

R. EPITO. EX HIEREM.

(Sensum horum verborum diligenter inquire in textu & glosis quia expedit contra Iudæos.) Aperuit dominus thesaurum suum, & protulit vasa iræ suæ. Ecce ego ad te o superbe ait dominus exercituum, quia veniet dies tuus, & tempus visitationis tuæ, & cadet superbus & corruet, & non erit qui suscitet eum.

¶ Cap. 51.

Ecce ego ad te mons pestifer ait dominus qui corrupis universam terram. Curavimus Babylonem & non est sanata, derelinquamus eam.